sidente sabulo agilitatem rotarum morata tabulata turrium perfringebat, multique vulnerabantur inpune, cum idem recipiendis qui admovendis turribus labor eos fatigaret. Ergo receptui signo dato postero die 25 muros corona circumdari iussit.

29. A raven delays the attack.

Ortoque sole, priusquam admoveret exercitum, opem deum exposcens sacrum patrio more faciebat. Forte praetervolans corvus gebani, quam angibus ferebat, subito amisit : quae cum regis capiti incidisset, 5 resoluta defluxit, ipsa autem avis in proxima turre consedit. Inlita erat turris bitumine ac sulphure, in qua alis haerentibus frustra se allevare conatus a circumstantibus capitur. Digna res visa, de qua vates consuleret, ut erat non intactae a superstitione mentis. 10 Ergo Aristander, cui maxima fides habebatur, urbis quidem excidium augurio illo portendi, ceterum periculum esse, ne rex vulnus acciperet. Itaque monuit, ne quid eo die inciperet. Ille, quamquam unam urbem sibi, quo minus securus Aegyptum intraret, 15 obstare aegre ferebat, tamen paruit vati signumque receptui dedit.

30. The king wounded.

At Alexander nondum perecurato vulnere aggerem, quo moenium altitudinem aequaret, exstruxit pluribusque euniculis muros subrui iussit. Oppidani ad pristinum fastigium moenium novum exstruxere

munitionem, sed ne id quidem turres aggeri in- 5
positas poterat aequare. Itaque interiora quoque
urbis infesta telis erant. Ultima pestis urbis fuit
cuniculo subratus murus, per cuius ruinas hostis
intravit. Ducebat ipse rex antesignanos et, dum
incautius subit, saxo crus eius adfligitur. Innixus 10
tamen telo, nondum prioris vulneris obducta cicatrice
inter primores dimicat, ira quoque accensus, quod
duo in obsidione urbis eius vulnera accepérat. Rerum
egregia edita pugna multisque vulneribus confectum
deseruerunt sui: nec tamen segnius proelium capes- 15
sebat lubricis armis suo pariter atque hostium
sanguine.

31. Alexander again wounded in the attack.

Hinc animus crevit obsessis, egressique porta
recedentibus inferunt signa, cunctationem hostium
suam fore occasionem rati. Sed acrius quam con-
stantius proelium inierunt: quippe ut Macedonum
signa circumagi videre, repente sistunt gradum. 5
Iamque ad regem proeliantium clamor pervenerat,
cum denuntiati periculi haud sane memor—loricam
tamen, quam raro induebat, amicis orantibus sumpsit
—ad prima signa pervenit. Quo conspecto Arabs
quidam, Darei miles, maius fortuna sua facinus 10
ausus, gladium clipeo tegens, quasi transfuga genibus
regis advolvitur. Ille adsurgere supplicem recipique
inter suos iussit. At barbarus gladio strenue in